
Terça-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 201564 DIÁRIO OFICIAL Nº 33008

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
ERRATA DA HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2015-NLIC/SEDUC
PROCESSO N.º 848.010/20154

A Secretaria de Estado de Educação / SEDUC, através do 
Núcleo de Licitação - NLIC/SEDUC comunica aos interessados 
na HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 030/2015-NLIC/SEDUC, publicado no D.O.E. 33.003 de 
03/11/2015, a seguinte errata:
ONDE SE LÊ:
E. S. NEVES INSTRUMENTOS MUSICAIS - ME 
CNPJ:08.691.017/0001-44
ITENS 11, 12, 15, 17, 18 e 26.
VALOR DO 
CONTRATO

 R$ 15.860,60

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R$  62.753,90

LEIA-SE:
E. S. NEVES INSTRUMENTOS MUSICAIS - ME 

CNPJ:08.691.017/0001-44
ITENS 11, 12, 15, 17, 18 e 26.

VALOR DO 
CONTRATO

 R$ 15.860,80

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R$  
62.754,10

Belém, 27 de outubro de 2015.
Mariléa Ferreira Sanches
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão - SAPG/SEDUC

Protocolo 896529

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 2
Objeto do Contrato: Contratação de pessoa jurídica especializada 
em Serviços de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos 
de ar condicionado de tipo janela e do tipo split instalados nas 
dependências prediais dos órgãos e entidades participantes, 
sediados na região metropolitana de Belém.
Objeto do Termo Aditivo: Prorrofação de vigência do contrato 
original.
Contrato: 093
Exercício: 2014
Pregão Elet.: 04/2014-SEAD/DGL/SRP
Dotação Orçamentária: Fonte: 0102. Funcional Programática: 
16.101.12.126.1377 Proj./Atividade: 6620. Natureza de 
Despesa: 319039.
Contratante: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO- SEDUC/CNPJ: 
05054937/0001-63
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, Km 10, Bairro: Icoaraci,  
Belém/Pa  - Cep: 66630-505
Contratada: TWISTER COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME. CNPJ: 
05.477.939/0001-65
Endereço: Rua Domingos Marreiros, nº 570, Loja A, Bairro: 
Umarizal, Belém/PA, CEP. 66.055-210.
Data de Assinatura: 06/11/2015
Vigência: 07/11/2015 à 04/05/2016
Ordenador: Ana Cláudia Serruya Hage/Secretária de Estado de 
Educação.

Protocolo 896149
Termo Aditivo: 9
Objeto do Contrato: Serviços diários de limpeza e preparo de 
merenda escolar.
Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação de vigência do contrato 
original.
Contrato: 137
Exercício: 2012
Pregão Elet.: 059/2011-NLIC/SEDUC
Dotação Orçamentária: Fonte: 0102. Funcional Programática: 
16.101.12.361.1349 Proj./Atividade: 4963. Natureza de 
Despesa: 339039.
Dotação Orçamentária: Fonte: 0102. Funcional Programática: 
16.101.12.362.1349 Proj./Atividade: 4964. Natureza de 
Despesa: 339039.
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO- SEDUC/
CNPJ: 05054937/0001-63
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, s/n - Km 10, Bairro:  
Icoaraci,  Belém/Pa - Cep: 66630-505
Contratada: SERVICE ITORORÓ LTDA/CNPJ: 03.765.290/0001-
52
Endereço: Trav. Castelo Branco, Nº 2121, BAIRRO: Guamá, 
Belém/Pa, CEP.: 66063-000
Data de Assinatura: 06/11/2015
Vigência: 21/01/2016 à 18/07/2016
Ordenador:Ana  Cláudia Serruya Hage/Secretária de Estado de 
Educação.

Protocolo 896152

Termo Aditivo: 5
Objeto do Contrato: Locação de imóvel para funcionamento do 
anexo da EEEFM. Franklin de Menezes - Icoaraci - Belém/Pa.,
Objeto do Termo Aditivo: Alterar o  valor mensal, reajustado pelo 
IPCA, bem como prorrogar sua vigência.
Valor Mensal: R$ 3.034,48
Contrato: 048
Exercício: 2010
Dispensa de Licitação: 063/2010-NLIC/SEDUC
Dotação Orçamentária: Fonte: 0104. Funcional Programática: 
16.101.12.361.1349 Proj./Atividade: 4963. Natureza de 
Despesa: 339036.
LOCATÁRIA: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO- SEDUC/
CNPJ: 05054937/001-63
Endereço: Rov. Augusto Montenegro, Km 10, Bairro: Icoaraci, 
Belém/Pa - Cep: 66820-000
LOCADOR: JOSÉ NAZARENO PATRÍCIO DE OLIVEIRA/CPF: 
211.746.362-20, residente e domiciliado na Rua Manoel Barata, 
nº 216, Bairro: Distrito de Outeiro - Belém/PA,
Data Assinatura:  06/11/2015
Vigência: 08/11/2015  à 07/11/2016
Ordenador: Ana Cláudia Serruya Hage/Secretária de Estado de 
Educação.

Protocolo 896505

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO DO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 024/2015-NLIC/SEDUC
PROCESSO Nº 840.811/2015-SIIG

Objeto: aquisição de uniforme e bolsa escolar para os alunos 
regularmente matriculados nas Escolas da Rede de Educação 
Profi ssional e Tecnológica - EPT DO ESTADO DO PARÁ, nos cursos 
do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego 
- PRONATEC

TRINCA ESPORTES LTDA - EPP
CNPJ: 02.902.969/0001-83

LOTE 
ÚNICO

OBJETO QTD. VLR. 
UNITÁRIO VLR. GLOBAL

ITEM

01

CAMISA: Descrição: Camisa manga
curta, em malha 100% algodão, tipo

de fi o penteado, espessura 30.1,
unissex, fi o 30, gola em “V”, cor 

azul royal, gola e punho na cor da 
camisa,Tamanho M, com impressão 

empolicromia (SILK-SCREEN).
F rente : Lado esquerdo: Conter o
mapa do Estado do Pará em fundo
branco com a logomarca ofi cial do
PRONATEC no centro do mesmo,

nas seguintes dimensões: 12cm de
altura x 12cm de comprimento,
conforme modelo do Anexo II
(UNIFORME ESCOLAR), deste

edital.Verso: Centro. Deve conter as
logomarcas ofi ciais do programa em
base de fundo branco, nas seguintes

dimensões: 5,5cm altura x 35cm
comprimento. Logomarca do

PRONATEC: 15cm de altura x 30cm
de comprimento. Espaço entre base

e logomarca: 1,5cm de altura,
conforme modelo do Anexo II
(UNIFORME ESCOLAR), deste

edital. Código SIMAS: (152415-1).

300
UND R$ 8,70 R$ 2.610,00

02

CAMISA: Descrição: Camisa manga

curta, em malha 100% algodão, tipo

de fi o penteado, espessura 30.1,

unissex, fi o 30, gola em “V”, cor azul

royal, gola e punho na cor da camisa,

tamanho G. com impressão em

policromia (SILK-SCREEN).

F rente : Lado esquerdo: Conter o

mapa do Estado do Pará em fundo

branco com a logomarca ofi cial do

PRONATEC no centro do mesmo,

nas seguintes dimensões: 12cm de

altura x 12cm de comprimento,

conforme modelo do Anexo III

(UNIFORME ESCOLAR), deste

edital.

Verso: Centro. Deve conter as

logomarcas ofi ciais do programa em

base de fundo branco, nas seguintes

dimensões: 6cm altura x 40cm

comprimento. Logomarca do

PRONATEC: 18cm de altura x 35cm

de comprimento. Espaço entre base e 

logomarca: 1,5cm de altura,

conforme modelo do Anexo III

(UNIFORME ESCOLAR), deste

edital. Código SIMAS: (110816-6).

200
UND R$ 8,75 R$ 1.750,00

03

CAMISA: Descrição: Camisa manga
curta, em malha 100% algodão, tipo

de fi o penteado, espessura 30.1,
unissex, fi o 30, gola em “V”, cor azul
royal, gola e punho na cor da camisa,

tamanho GG. com impressão em
policromia (SILK-SCREEN).

F rente : Lado esquerdo: Conter o
mapa do Estado em fundo branco

com a logomarca ofi cial do
PRONATEC no centro do mesmo,

nas seguintes dimensões: 12cm de
altura x 12cm de comprimento,
conforme modelo do Anexo IV
(UNIFORME ESCOLAR), deste

edital.
Verso. Centro. Deve conter as

logomarcas ofi ciais do programa em
base de fundo branco, nas seguintes

dimensões: 6cm altura x 40cm
comprimento. Logomarca do

PRONATEC: 18cm de altura x 35cm
de comprimento. Espaço entre base

e logomarca: 1,5cm de altura,
conforme modelo do Anexo IV
(UNIFORME ESCOLAR), deste

edital. Código SIMAS: (110817-4).

150
UND R$ 8,99 R$ 1.348,50

VALOR DO CONTRATO
R$ 5.708,50


